

**Oggetto:** Appalto dei servizi assicurativi Chiarimenti.

Rendiamo note le risposte date a richieste di chiarimenti relativi alla procedura aperta in oggetto:

**Quesito 1:** In relazione al lotto 1 RCT si richiede se la polizza attualmente in essere preveda una franchigia fissa e di quale entità.

**Risposta 1:** L'attuale polizza RCT/O prevede una franchigia fissa di euro 500,00 per sinistro;

**Quesito 2:** Nella situazione sinistri, questi ultimi sono esposti al netto ovvero comprensivi della franchigia?

**Risposta 2:** Gli importi dei sinistri relativi agli anni 2007-2008-2009 sono comprensivi della franchigia su indicata; gli importi dei sinistri relativi agli anni precedenti non comprendono nessuna franchigia (non essendo prevista dal contratto allora vigente).